



**Servizio Appalti, contratti e semplificazione amministrativa
UOC Acquisti Appalti e Contratti**

Via San Pietro Martire, 3 – 42121 Reggio Emilia tel. 0522/456.367- fax. 0522/456.037
www.municipio.re.it/gare

Procedura aperta per l'affidamento dei “Lavori di restauro e recupero funzionale nell'ambito del POR FESR 2014-2020 – asse 6 - ex Convento benedettino dei SS. Pietro e Prospero (“Chiostri di S. Pietro”)- primo stralcio funzionale, Via Emilia S. Pietro 44c, Reggio Emilia 42121” CIG 7164837289

QUESITI A VALENZA GENERALE

In riferimento alla procedura di gara in oggetto, la Stazione appaltante ha ricevuto:

Quesito2:

“chiediamo chiarimenti sui requisiti minimi della migliona indicata a pag.15 (scheda 04 - MI04) dell'allegato “indicazione dei requisiti minimi”, in particolare sulla fornitura di pannellatura in policarbonato denominata Arcowall 5613, nello specifico si richiede uno spessore di 32mm, mentre nelle specifiche tecniche del produttore il pannello ha dimensioni minime di 60mm, quindi è corretto il prodotto o lo spessore? uno spessore maggiore, data l'opportunità di raddoppiare i pannelli, non comporta problematiche di spessore (guide etc..) nella stratigrafia?”

Risposta a quesito2:

E' corretto il riferimento al prodotto Arcowall 5613 o similare con lo spessore 60 mm indicato nella Scheda 04_MI04 dell'elaborato **Requisiti minimi_bis** pubblicato sul profilo del committente in www.comune.re.it/gare. L'opportunità di raddoppiare i pannelli è una delle possibilità indicate per ottenere il raggiungimento del potere fono-isolante specificato come indicato anche nella relazione “Calcolo previsionale di prestazioni acustiche in opera a partire dalle prestazioni dei singoli componenti _ Labspace” allegata al progetto.

Quesito3:

“Abbiamo riscontrato alcuni errori nella nuova lista: PAG.237 si trova articolo n°72 A07064 poi si passa articolo n° 67 A070072 dopo di che a pag. 239 ritroviamo art.72 A17007. Inoltre abbiamo notato che sono state eliminate altre voci rispetto a quelle comunicate dal Provvedimento Dirigenziale Proposta 2017/567 del 27/07/2017.”

Risposta a quesito3:

Con riferimento alla nuova Lista la numerazione progressiva presenta un refuso al n° progressivo 72 (art. A07064) a pag. 237, a cui va attribuito il numero progressivo corretto66.bis e di conseguenza gli articoli successivi dal n° 67 al n° 77 risultano avere numerazione progressiva corretta.

Quesito4: **(INTEGRAZIONE QUESITO 1)**

“In merito alla gara in oggetto, chiediamo se possibile, in relazione alla migliona indicata a pag.27

(scheda 09 - MI09) dell'allegato "1RM-AR1 - Requisiti minimi_BIS", fornire i due prospetti dei fronti laterali interessati eventualmente alla realizzazione dell'accesso al corpo monumentale."

Risposta a quesito4:

Facendo seguito alla precedente risposta al quesito1, già pubblicata ("Non è possibile mettere a disposizione disegni inerenti i prospetti richiesti, in quanto tali fronti non sono oggetto di specifico intervento e pertanto non sono stati redatti elaborati grafici ad hoc rappresentativi di tale facciate. Si rimanda ai materiali di progetto e al sopralluogo obbligatorio per eventuale elaborazione di documentazione fotografica") **si integra con quanto segue:**

Pur non essendo a disposizione elaborati specificamente dedicati ai fronti oggetto di quesito, si rimanda all'elaborato di stato di fatto tavola 1.1.4 per ricostruire quote altimetriche e profili dei fronti oggetto di interesse.

P. Il Dirigente del Servizio
Appalti, contratti e semplificazione amministrativa
Dott. Roberto Montagnani